
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проверке эффективности 
использования бюджетных средств, 
выделенных в 2008 году на 
приобретение жилых помещений 
(квартир) главным распорядителем 
бюджетных средств департаментом 
градостроительной деятельности и 
землепользования мэрии в сумме 
55000 тыс.руб., проведенной 
контрольно-счетной палатой Думы 
городского округа Тольятти 
 
 

Рассмотрев результаты проверки контрольно-счетной палаты Думы городского 
округа Тольятти эффективности использования бюджетных средств, выделенных в 
2008 году на приобретение жилых помещений (квартир) главным распорядителем 
бюджетных средств департаментом градостроительной деятельности и 
землепользования мэрии в сумме 55 000 тыс.руб., Дума 

 

решила: 
 

1. Признать использование бюджетных средств в сумме 55000 тыс.руб. 
неэффективным. 

2. Рекомендовать мэрии (А.Н.Пушков): 
2.1. Принять меры по устранению нарушений, указанных в материалах 

проверки. 
2.2. Привлечь к ответственности виновных лиц. 
3. Председателю Думы (А.В.Пахоменко) направить материалы проверки: 
3.1. В прокуратуру Самарской области. 
3.2. В Управление Федеральной антимонопольной службы по Самарской 

области. 
3.3. В Счетную палату Самарской Губернской Думы.  

Срок – по мере готовности. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету и экономической политике (С.Н.Колмыков). 

 
 
 
Председатель Думы     А.В.Пахоменко 


